**POLENTARIVS**, a, um. Adj. [*ἄλφιτῶν* Onomast. Vet.] *Quod pertinet ad polentam, seu Quod est ex polenta. Plaut. Curc. 2, 3, 16 Eiciam crepitum polentarium. Vid. CREPITVS. Damnum polentarium Apul. Met. 6 p. 181, 2. quo perit polenta.*

**POLIA**, ae. f. [*πολιὰ*] *Gemma quaedam. Plin. 37, 11 Polia canitiem quandam sparti indicat: eandem duriores, nigra Spartoplios. Nempe πολῖος Graecis canum significat.*

**2 Polia**, [*πωλεῖα*] *Grex equorum. Vlpian. in l. Aediles aiunt D. de aedil. edict. Nam si polia venierit: dicemus vnum equum, qui vitiosus est, non omnem poliam reddi oportere. Nempe πωλεῖα equaria est, a πῶλος pullus.*

**POLIMENTA**, orum. n. [*πόσυχας*] *Testiculi porcorum dicuntur, quum castrantur: a politione vestimentorum, quod similiter vt illa curantur, inquit Festus. Plaut. Men. 1, 3, 28 Pernam itidem, aut sinciput, aut polimenta porcina.*

**POLIO**, iui, itum, ire. [*ζέω, ζύω, ἀποζέω, ἀποζύω, λαίνω*] *Colere, ornare; et quasi Vrbanis et politico more (qui rustico contrarius est) componere, vt ait Sipontinus. Virg. Aen. 8, 436 Certatim squamis serpentum, auroque polibant. Cic. de Legib. 2, 59 Hoc plus, inquit, ne facito rogam, ascia ne polito. Arma polire deorum Stat. Silu. 4, 6, 48. Agrum Non. 1, 339. i. colere. Carmina polire sollicita cura Ouid. ex Pont. 1, 5, 61. Frontes geminae pumice poliantur Idem Trist. 1, 1, 11. Frumenta, vid. EXPOLITVS. Opus poliat lima, non exerat Quinctil. 10, 4 extr. Opere albario, tectorio polire Vitruu. 7, 4. Add. Idem 5, 10. Orationis faciendae et polienda ignarus Cic. de Orat. 1, 63 c. 14 extr. Signa Daedala polire Lucret. 5, 1450. Tigna Claud. Conf. Stil. 2, 323. Vestes polire Plin. 35, 17. Linum torrente Idem 19, 1. Vid. Sauar. ad Sidon. Ep. 5, 17.*

**2 Qui minimum in officinis poliunt Plin. 33, 8 f. 42. i. leuigant, comminuunt, in tenuissimum puluerem terunt. Huc referendus locus Festi, quem damus in Pistus sub PINSO. Hinc POLLEN cum-deriuatis.**

**POLITVS**, a, um. Partic. et Nomen Adj. [*ζεσός, εὐζεσός, εὐζεός, λείος, γλαφυρός*] *Omnia exculta et ad nitorem deducta, polita dicimus Non. 1, 339. Iam parte polita pars imperfecta manebat Virg. Aen. 8, 426. Politus torno Vitruu. 10, 12. Perf. 5, 116 Pelliculam veterem retines, et fronte politus Astutam rapido seruas sub pectore vulpem. Cic. de Clar. Orat. 284. Sin autem ieiunitatem et siccitatem et inopiam, dummodo sit polita, dum vrbanis, dum elegans, in Attico genere ponit, hoc recte duntaxat. Cic. in Pison. 59 Dices, enim, vt es homo facetus, ad persuadendum concinnus, perfectus, politus e schola, Quid est Caesar? etc. Artibus politus Cic. de Fin. 1, 26 c. 7. Et Fam. 13. 1 Est enim omni liberali doctrina politissimus. Cic. Att. 2, 21 Sic hunc omnibus a me pictum et politum artis Coloribus subito deformatum, non sine magno dolore vidi. Doctrina politos constituit quosdam pariter Lucret. 3, 338. Virtutibus politus omnibus Varr. de R. R. 1, 2. Politum quid et perfectum proferre Cic. de Orat. 1, 5. Nihil acutius, nihil politius Aristotele Idem Acad. 4. Ager politus, i. e. Excultus Non. 1, 339. Sic Varro R. R. 3, 2, 5 Politus cultura furcus. Arte politissima perfecit caput Veneris Apelles Cic. Fam. 1, 9. Idem Q. Frat. 3, 3 Quod mihi nunc denique apparuit, posteaquam et ipsa tota patet, et Columnae politae sunt. Cic. de Fin. 3, 4 Quin etiam agricultura quae abhorret ab omni politiore Elegancia, etc. Idem de Orat. 1, 243 Multo maiorem partem sententiarum sale tuo et lepore et politissimis Facetiis pellexisti. Fundum dedimus modo in Ager. Humanitatis politioris expers Cic. de Orat. 2, 72 c. 17. Oratio accurata et polita Idem de Clar. Orat. 326. Philosophus nostrae memoriae politissimus et acutissimus Id. Acad. 4, 38. de Antiocho. Sermo politus Claud. Conf. Mall. Theod. 251.*

**2 Qui minimum in officinis poliunt Plin. 33, 8 f. 42. i. leuigant, comminuunt, in tenuissimum puluerem terunt. Huc referendus locus Festi, quem damus in Pistus sub PINSO. Hinc POLLEN cum-deriuatis.**

**POLITVS**, a, um. Partic. et Nomen Adj. [*ζεσός, εὐζεσός, εὐζεός, λείος, γλαφυρός*] *Omnia exculta et ad nitorem deducta, polita dicimus Non. 1, 339. Iam parte polita pars imperfecta manebat Virg. Aen. 8, 426. Politus torno Vitruu. 10, 12. Perf. 5, 116 Pelliculam veterem retines, et fronte politus Astutam rapido seruas sub pectore vulpem. Cic. de Clar. Orat. 284. Sin autem ieiunitatem et siccitatem et inopiam, dummodo sit polita, dum vrbanis, dum elegans, in Attico genere ponit, hoc recte duntaxat. Cic. in Pison. 59 Dices, enim, vt es homo facetus, ad persuadendum concinnus, perfectus, politus e schola, Quid est Caesar? etc. Artibus politus Cic. de Fin. 1, 26 c. 7. Et Fam. 13. 1 Est enim omni liberali doctrina politissimus. Cic. Att. 2, 21 Sic hunc omnibus a me pictum et politum artis Coloribus subito deformatum, non sine magno dolore vidi. Doctrina politos constituit quosdam pariter Lucret. 3, 338. Virtutibus politus omnibus Varr. de R. R. 1, 2. Politum quid et perfectum proferre Cic. de Orat. 1, 5. Nihil acutius, nihil politius Aristotele Idem Acad. 4. Ager politus, i. e. Excultus Non. 1, 339. Sic Varro R. R. 3, 2, 5 Politus cultura furcus. Arte politissima perfecit caput Veneris Apelles Cic. Fam. 1, 9. Idem Q. Frat. 3, 3 Quod mihi nunc denique apparuit, posteaquam et ipsa tota patet, et Columnae politae sunt. Cic. de Fin. 3, 4 Quin etiam agricultura quae abhorret ab omni politiore Elegancia, etc. Idem de Orat. 1, 243 Multo maiorem partem sententiarum sale tuo et lepore et politissimis Facetiis pellexisti. Fundum dedimus modo in Ager. Humanitatis politioris expers Cic. de Orat. 2, 72 c. 17. Oratio accurata et polita Idem de Clar. Orat. 326. Philosophus nostrae memoriae politissimus et acutissimus Id. Acad. 4, 38. de Antiocho. Sermo politus Claud. Conf. Mall. Theod. 251.*

**2 Qui minimum in officinis poliunt Plin. 33, 8 f. 42. i. leuigant, comminuunt, in tenuissimum puluerem terunt. Huc referendus locus Festi, quem damus in Pistus sub PINSO. Hinc POLLEN cum-deriuatis.**

**POLITVS**, a, um. Partic. et Nomen Adj. [*ζεσός, εὐζεσός, εὐζεός, λείος, γλαφυρός*] *Omnia exculta et ad nitorem deducta, polita dicimus Non. 1, 339. Iam parte polita pars imperfecta manebat Virg. Aen. 8, 426. Politus torno Vitruu. 10, 12. Perf. 5, 116 Pelliculam veterem retines, et fronte politus Astutam rapido seruas sub pectore vulpem. Cic. de Clar. Orat. 284. Sin autem ieiunitatem et siccitatem et inopiam, dummodo sit polita, dum vrbanis, dum elegans, in Attico genere ponit, hoc recte duntaxat. Cic. in Pison. 59 Dices, enim, vt es homo facetus, ad persuadendum concinnus, perfectus, politus e schola, Quid est Caesar? etc. Artibus politus Cic. de Fin. 1, 26 c. 7. Et Fam. 13. 1 Est enim omni liberali doctrina politissimus. Cic. Att. 2, 21 Sic hunc omnibus a me pictum et politum artis Coloribus subito deformatum, non sine magno dolore vidi. Doctrina politos constituit quosdam pariter Lucret. 3, 338. Virtutibus politus omnibus Varr. de R. R. 1, 2. Politum quid et perfectum proferre Cic. de Orat. 1, 5. Nihil acutius, nihil politius Aristotele Idem Acad. 4. Ager politus, i. e. Excultus Non. 1, 339. Sic Varro R. R. 3, 2, 5 Politus cultura furcus. Arte politissima perfecit caput Veneris Apelles Cic. Fam. 1, 9. Idem Q. Frat. 3, 3 Quod mihi nunc denique apparuit, posteaquam et ipsa tota patet, et Columnae politae sunt. Cic. de Fin. 3, 4 Quin etiam agricultura quae abhorret ab omni politiore Elegancia, etc. Idem de Orat. 1, 243 Multo maiorem partem sententiarum sale tuo et lepore et politissimis Facetiis pellexisti. Fundum dedimus modo in Ager. Humanitatis politioris expers Cic. de Orat. 2, 72 c. 17. Oratio accurata et polita Idem de Clar. Orat. 326. Philosophus nostrae memoriae politissimus et acutissimus Id. Acad. 4, 38. de Antiocho. Sermo politus Claud. Conf. Mall. Theod. 251.*

**2 Qui minimum in officinis poliunt Plin. 33, 8 f. 42. i. leuigant, comminuunt, in tenuissimum puluerem terunt. Huc referendus locus Festi, quem damus in Pistus sub PINSO. Hinc POLLEN cum-deriuatis.**

**POLITVS**, a, um. Partic. et Nomen Adj. [*ζεσός, εὐζεσός, εὐζεός, λείος, γλαφυρός*] *Omnia exculta et ad nitorem deducta, polita dicimus Non. 1, 339. Iam parte polita pars imperfecta manebat Virg. Aen. 8, 426. Politus torno Vitruu. 10, 12. Perf. 5, 116 Pelliculam veterem retines, et fronte politus Astutam rapido seruas sub pectore vulpem. Cic. de Clar. Orat. 284. Sin autem ieiunitatem et siccitatem et inopiam, dummodo sit polita, dum vrbanis, dum elegans, in Attico genere ponit, hoc recte duntaxat. Cic. in Pison. 59 Dices, enim, vt es homo facetus, ad persuadendum concinnus, perfectus, politus e schola, Quid est Caesar? etc. Artibus politus Cic. de Fin. 1, 26 c. 7. Et Fam. 13. 1 Est enim omni liberali doctrina politissimus. Cic. Att. 2, 21 Sic hunc omnibus a me pictum et politum artis Coloribus subito deformatum, non sine magno dolore vidi. Doctrina politos constituit quosdam pariter Lucret. 3, 338. Virtutibus politus omnibus Varr. de R. R. 1, 2. Politum quid et perfectum proferre Cic. de Orat. 1, 5. Nihil acutius, nihil politius Aristotele Idem Acad. 4. Ager politus, i. e. Excultus Non. 1, 339. Sic Varro R. R. 3, 2, 5 Politus cultura furcus. Arte politissima perfecit caput Veneris Apelles Cic. Fam. 1, 9. Idem Q. Frat. 3, 3 Quod mihi nunc denique apparuit, posteaquam et ipsa tota patet, et Columnae politae sunt. Cic. de Fin. 3, 4 Quin etiam agricultura quae abhorret ab omni politiore Elegancia, etc. Idem de Orat. 1, 243 Multo maiorem partem sententiarum sale tuo et lepore et politissimis Facetiis pellexisti. Fundum dedimus modo in Ager. Humanitatis politioris expers Cic. de Orat. 2, 72 c. 17. Oratio accurata et polita Idem de Clar. Orat. 326. Philosophus nostrae memoriae politissimus et acutissimus Id. Acad. 4, 38. de Antiocho. Sermo politus Claud. Conf. Mall. Theod. 251.*

**2 Qui minimum in officinis poliunt Plin. 33, 8 f. 42. i. leuigant, comminuunt, in tenuissimum puluerem terunt. Huc referendus locus Festi, quem damus in Pistus sub PINSO. Hinc POLLEN cum-deriuatis.**

**POLITVS**, a, um. Partic. et Nomen Adj. [*ζεσός, εὐζεσός, εὐζεός, λείος, γλαφυρός*] *Omnia exculta et ad nitorem deducta, polita dicimus Non. 1, 339. Iam parte polita pars imperfecta manebat Virg. Aen. 8, 426. Politus torno Vitruu. 10, 12. Perf. 5, 116 Pelliculam veterem retines, et fronte politus Astutam rapido seruas sub pectore vulpem. Cic. de Clar. Orat. 284. Sin autem ieiunitatem et siccitatem et inopiam, dummodo sit polita, dum vrbanis, dum elegans, in Attico genere ponit, hoc recte duntaxat. Cic. in Pison. 59 Dices, enim, vt es homo facetus, ad persuadendum concinnus, perfectus, politus e schola, Quid est Caesar? etc. Artibus politus Cic. de Fin. 1, 26 c. 7. Et Fam. 13. 1 Est enim omni liberali doctrina politissimus. Cic. Att. 2, 21 Sic hunc omnibus a me pictum et politum artis Coloribus subito deformatum, non sine magno dolore vidi. Doctrina politos constituit quosdam pariter Lucret. 3, 338. Virtutibus politus omnibus Varr. de R. R. 1, 2. Politum quid et perfectum proferre Cic. de Orat. 1, 5. Nihil acutius, nihil politius Aristotele Idem Acad. 4. Ager politus, i. e. Excultus Non. 1, 339. Sic Varro R. R. 3, 2, 5 Politus cultura furcus. Arte politissima perfecit caput Veneris Apelles Cic. Fam. 1, 9. Idem Q. Frat. 3, 3 Quod mihi nunc denique apparuit, posteaquam et ipsa tota patet, et Columnae politae sunt. Cic. de Fin. 3, 4 Quin etiam agricultura quae abhorret ab omni politiore Elegancia, etc. Idem de Orat. 1, 243 Multo maiorem partem sententiarum sale tuo et lepore et politissimis Facetiis pellexisti. Fundum dedimus modo in Ager. Humanitatis politioris expers Cic. de Orat. 2, 72 c. 17. Oratio accurata et polita Idem de Clar. Orat. 326. Philosophus nostrae memoriae politissimus et acutissimus Id. Acad. 4, 38. de Antiocho. Sermo politus Claud. Conf. Mall. Theod. 251.*

**2 Qui minimum in officinis poliunt Plin. 33, 8 f. 42. i. leuigant, comminuunt, in tenuissimum puluerem terunt. Huc referendus locus Festi, quem damus in Pistus sub PINSO. Hinc POLLEN cum-deriuatis.**

**POLITE**, Adu. [*γλαφυρός*] *Cic. Acad. 1, 2 c. 1 Quae et sunt magna sane, et limantur a me politius. Idem ibid. 4, 67 Negatis haec tam polite, tamque subtiliter effici potuisse, sine diuina aliqua solertia. Dicere ornate politique Cic. pro Cael. 8. Add. Id. Fin. 4 c. 3. Cic. Tusc. 1, 6 Fieri autem potest, vt recte quis sentiat, et id, quod sentit, polite eloqui non possit. Idem de Clar. Orat. 76 c. 19 Et luculente quidem scripserunt, etiam si minus quam tu, po-*

**2 Qui minimum in officinis poliunt Plin. 33, 8 f. 42. i. leuigant, comminuunt, in tenuissimum puluerem terunt. Huc referendus locus Festi, quem damus in Pistus sub PINSO. Hinc POLLEN cum-deriuatis.**

lite. Verba ad poeticum exstruere numerum, ut perfecte et politissime possint esse absoluta Cic. *apud* Rufin. p. 2715 *Putsch.*

POLITOR, ōris. m. *Vlpian.* in l. Cum duobus D. pro socio, Veluti quum pecus in commune pascendum, aut agrum politori damis in commune quaerendis fructibus. *Erant autem Politores, Qui agros excolere atque polire consueverant.* Olitori *mauult legere Bynckersb. Obseruat. Iur. Roman. 2, 9 p. 25.* Sed Politori *retinendum videtur.* Nonius enim Marcellus *sic ait* 1, 339 Politiones agrorum, cultus diligentes, ut polita omnia dicimus exulta, et ad nitorem deducta. Ennius *Satyr. 3* Testes sunt Lati campi, quos gerit Africa terra politos. *Et Annal. 8* Rastros dentefabres capsit causa poliendi Agri. Varro, Quid mirum, si ex agri depolitionibus eiiciuntur, quum hic in coenaculo polito recipiuntur? *Haec Nonius.* Hoc etiam *significatu* Politionem et Politorum dixit Cato de R. R. 5, 4 de eo qui purgat frumenta, forte etiam, qui pinsit et in pollinem redigit, quem Pollintorem etiam vocant, quomodo hic legunt ante Victorium. Sed multo latius patet illud nomen apud eundem Caton. 136 et omnem agri cultum complectitur, quod ad illum locum videtur ostendisse. Politores geminarum Firmicus 4, 7 ad fin.

POLITIO, ōnis, f. Vitruu. 7, 3 Recipiens in se politionem, fulgentes in adpectu, certasque considerantibus imagines reddit. Dicitur etiam illa Cultura, quae pactione certae partis frugum pro mercede fit, atque adeo ipsa Merces. Cato de R. R. c. 136 Politionem quo pacto dari oporteat? in agro Casinate et Venusto in loco bono parte octaua corbi diuidat: satis bono septima, tertio loco sexta, etc. v. h. l. *Gesner.* Non. 1, 339 Politiones exponit Agrorum cultus diligentes.

POLITVRA, ae. f. [*λειανσις*] Plin. II, 24 Quam non ad hoc videtur pertinere cribratae pexitas telae, et quadam politurae arte, ipsa per se tenax ratio tramae? Idem 36, 6 Thebaica polituris accommodatur. Corporum Sen. Q. N. 7, 31. Testacea leuigationibus et polituris perficere Vitruu. 7, 1. Ad polituram sarcire, vid. AD.

POLIMEN, inis. n. Idem. *Apul. de Deo Socrat. p. 54* Neque in emendis equis phaleras consideramus, et baltei polimina inspicimus. 2 Item Testes, testiculi. Arnob. 7 p. 230 Polimina porro sunt ea, quae nos proles verecundius dicimus: a vulgaribus autem assolent cognomine testium nuncupari.

POLIO, ōnis. m. Qui arma polit. Firmicus 2 Mars et Mercurius in decimo ab horoscopo loco poliones faciunt. Meminit Callistratus 50 D. de Iure inuinit. l. quibusdam.

POLION, i. n. [*πόλιον*] vid. POLEA. 2 Polion, siue Polium, est etiam Herbae nomen, apud Scribon. 167. 170. 177. quam Plinius describit 21, 7 Sic et apud Graecos polion herbam, inclytam Musaei et Hesiodi laudibus, ad omnia vtilem praedicantium, superque caetera ad famam etiam dignitatis: prorsusque miram, si modo (ut tradunt) folia eius mane canida, meridie purpurea, sole occidente caerulea adspiciuntur. Videntur ad canos senum respexisse, qui *πολιον* vocantur.

POLITES, is. m. Priami filius ex Hecuba uxore a Pyrrho, capta Troia interfectus. Virg. Aen. 2, 526

Ece autem elapsus Pyrrhi de caede Polites  
Vnus natorum Priami etc.

POLITIA, ae. f. [*πολιτεία*] Respublica: quo nomine inscriptum est opus Platonis. Vid. Cic. de Diuin. 1, 60 c. 27. Conf. Idem Att. 4, 15. Gell. 18, 2.

POLITIVS, a, um. Adi. [*πολιτικός*] Quod est ciuile. Cic. Fam. 7, 1 Sed quae potest esse homini politico delectatio, quum aut homo imbecillis a valentissima bestia laniatur? Quaedam exemplaria legunt Polito. Epistola Cic. Att. 9, 18. Idem ibid. 9, 4 (3) Summi mihi quasdam tanquam *θέσεις*, quae et politicae sunt, et temporum horum. Libri Cael. ad Cic. Fam. 8, 1 extr. i. de republica.

POLITICA, ae. et POLITICE, es. f. Scientia Rempublicam recte constituendi. *Apul. de Philosophia p. 71* Ciuilitatem Plato politicen vocat.

POLLA, ae. f. [*Πόλλα*] *Vxor Lucani Poetae, cuius meminit* Stat. Silu. 2, 7, 62 Tu castae titulum, decusque Pollae Iucunda dabis allocutione. *Paulloque infra eam commendat ab eruditione.*

POLLEN, inis. n. vel POLLIS, inis. m. [*γῶρος, πικράλη*] Puluis tenuissimus a poliendo, i. leuigando, comminuendo. Ter. Adolph. 5, 3, 60 Ego istuc videro: atque ibi, fauillae plena, fumi, ac pollinis coquendo fit faxo, et molendo. *Marcellus Dioscoridis interpres dicit esse Pollinem, Tenuissimum puluerem magis quam farinam, qualis circa molas plerumque et loca, in quibus panis pinsitur, parietibus haerens, inuenitur, unde fit panis omnium infirmissimus.* Turis pollen Scribon. 60. 46. Columel. 6, 30, 6 Et turis polline cum eo qui profluit, sanguine immisto, armi linantur. Pollinem polentae Cato c. 157, 9 commendat, it. 156, 5. Pollinis hordeacei cyathus Pallad. Oct. 14, 5.

POLLINARIUS, a, um. Adi. [*γυρυσικός*] Quod ad pollinem pertinet: ut, Cribrum pollinarium, Quod lino, non setis equorum fit ad pollinem purgandum. nam cribra, quae ad excutiendam farinam fiunt, excussoria dicuntur. Plin. 18, 11. Plaut. Poen. 3, 1, 10 Nam iste quidem gradus succretus est cribro pollinario, i. minutus nimis.

POLLINARIS, ae. Adi. Idem. Gloss. Cyrill. Pollinare cribrum, *γυρυσήριον κάσκιον.*

POLLINACEUS, a, um. Adi. Quod ex polline est. Eadem Gl. Pollinaceus, *γυρήςτης ἄστος.*

POLLINCERE, *γυρονομῆν* est in Vet. Onomast. quod esset pollinem tractare et diuidere. Hinc

POLLINTOR, ōris. m. [*ἀλευροποιός*] Curator pistrini, qui farinam facit, et pollinem, quique pollinario cribro pollinem excutit. Laudatur Cato c. 5, 4 Operarium mercenarium, pollintorem, diutius eundem ne habeat die. Alii Politorum legunt, ubi vid. Igitur nondum satis hi Pollintores auctoritatis habent. Alii POLLINCTORES funerum, de quibus sub POLLINCO.

POLLINTIO, ōnis. f. Opus Pollintoris. Cato c. 136 Pollintionem in agro Casinate et Venastro sic dare oportet. In loco bono parte octaua corbi diuidat, satis bona septima, tertio loco sexta, si granum modio diuidet, parti quinta in Venastro ager optimus, IX parti corbi diuidat. Alii legunt Politionem: quod probamus, atque huic Pollintioni alium auctorem circumspiciendum putamus.

POLLEO, ēre. [*ἰχθύω, δυνάμηναι*] Possesse, valere. Cic. in Parad. 5 Nec est vlla res, quae plus apud eum polleat, quam ipsius voluntas atque iudicium. Cic. Tusc. 4, 37 c. 17 Is, quisquis est, qui moderatione et constantia polleat; quietus animo est, sibi que ipse placatus, ut nec tabescat molestiis, etc. Sed hodie illud polleat

omittitur.

*omittitur.* Plin. 19, 3 Sunt etiamnum duo genera, nonnisi sordido nota vulgo, quum quaestu nullo polleant. Scientia pollet virtus Cic. in Partit. 76 c. 22. Litu. 1, 24 Tantoque magis ferito, quanto magis potes pollesque. Plin. 16, 22 Cur ergo non eadem causa aduersum omnes polleat, iure miremur. Cic. Off. 2, 34 c. 9 Harum igitur duarum ad fidem faciendam iustitia plus pollet. Plin. 24, 19 Herba quae gignitur supra fineta ruris, contra anginas efficacissime pollet ex aqua pota. Pollere in remediis aurum Plin. 33, 4. Pollere in Rep. Caes. Bell. Ciuil. 1, 4. Suet. Caes. 6 Est ergo in genere et sanctitas regum, qui plurimum inter homines pollent, et caerimonia deorum, etc. Auctoritas eius pollet, i. Valet, in pretio est, et magni est ponderis Sallust. in Iugurtha c. 13. Facundia pollet tuis ingeniis Claud. sext. Conf. Hon. 492. Oratio plurimum pollet in peroratione Cic. de Clar. Orat. 19c. Praestare, utilius esse. Plin. 36, 22 de cotibus, Ex oleo et aqua Ciliciae pollent: ex aqua Arfinoeticae. Plus pollet potiorque est filius patre Cic. Tusc. 4, 69.

**POLLENS**, entis. Partic. [*δυναμνος*]. Plaut. Capt. 2, 2, 28 Quod genus illic vnum est pollens atque honoratissimum. Pollens potensque Sall. Iug. pr. Conf. Cort. b. 1. Equo hostis pollens Ouid. 20 Trist. 3, 10, 55. Fulmine pollens regia Iouis Ouid. ad Liu. 213. Opibus pollens Lucret. 1, 61. Venenis gelidis pollens Ophiusa Valer. Argon. 6, 85. Anis pollens Sil. 8, 385. Corpora pollentia simplicitate Lucret. 1, 575. Herbae Ouid. Met. 7, 146. Matrona Idem ibid. 5, 508. Pollens vini Plaut. Curc. 1, 2, 21. Compar. Sil. 14, 338 — Attus pollentior armis. Pollentior literis. I. 2 C. Theod. de aducc. ficci. Multo pollentioris mentis, viuacioris cordis Tertull. adu. Psych. c. 6. Superl. Solin. c. 2 Pollentissima ingenia. Pollentissime, cursus Testor, Nile, tuos Alcim. Auit. 5, 63. ¶ 2 Pollens etiam appellatur herba artemisia: alii valentinam, alii artemisiam, non pauci per se pollentem vocant Apul. de Herb. c. 10.

**POLLENTER**. Adu. Compar. Claudian. de quart. Conf. Hon. 253 Caesaque redit pollentius Hydra.

**POLLENTIA**, ae. f. [*δύναμις*] Potentia. Plaut. Rud. 3, 2, 4 35 Vindicate, ne impiorum potior sit pollentia. Adde Caf. 4, 4, 3. Steuwech. in Arnob. p. 90.

**POLLENTIA**, ae. f. [*Πολλεντία*] Plinio auctore 3, 5 extr. Oppidum fuit in maiore Balearum insula. Fuit et altera Pollentia iuxta Alpes inelyta lanarum nobilitate; de qua Silius 8, 599 Fuscique ferax Pollentia villi.

**POLLENTINVS**, a, um. Adi. [*Πολλεντινός*] Campus Pollentinus Claud. sext. Conf. Hon. 127. Fuerunt et Pollentini in Piceno, in quinta regione Italia, non multum distantes a Tolentinatibus, ut indicat Plin. 3, 13 extr.

**POLLEX**, icis. m. [*ἀντίχειρ*] Primus in manu digitus: sic vocatus, quod caeteris potentior sit. Macrobi. Saturn. 7, 13 Pollex, qui nomen ab eo quod pollet, accepit, nec in sinistra cessat, nec minus quam tota manus in officio est. Vnde et apud Graecos ἀντίχειρ vocatur, quasi manus altera. Plin. 11, 43 Hominis pollex articulos habet binos. Cic. Off. 3, 46 Durius etiam Athenienses, qui sciuerunt, ut Aeginetis, qui classe valebant, pollices praeciderentur, hoc visum est vtile. Hor. Carm. 4, 6, 36 Lesbium seruate pedem, meique Pollicis ictum. Quint. 11, 3, 104 Averso pollice demonstrare aliquid, receptum magis puto, quam oratori decorum. Festius Claud. de Rapt. Proserp. 2 praef. 16. Honestus Pers. 6, 5. Ignavus Stat. Silu. 4, 4, 53. Sollicitus Claud. Conf. Mall. Theod. 127. Tener Ouid. Amor. 1, 4, 22. Deducens leui pollice filium Ouid. Met. 4, 36. Deterfit et reliquum nitido pollice somnum Claud. in Epithal. Pallad. 27. Ducit artificemque tuo sub pollice vultum Pers. 5, 40. Exigite, ut mores teneros ceu pollice Ducat Iuuenal. 7, 237. Quare mortuo Pollices Ligantur Altercat. Hadr. et Epict. Metere pollice primo Martial. 10, 92. Mouere chordas pollice Stat. Achil. 1, 187. Nentes impresso pollice stamina Ouid. Met. 8, 453. Praetentat pollice chordas Idem ibid. 5, 339. RQ. 65 dere irrefectum pollicem dente Hor. Epod. 5, 48. Siccare tremulo pollice lacrimas Ouid. Epist. 19, 26. Solicitat docto pollice stamina Idem Met. 11, 170. Tentauit impulsas chordas pollice Ouid. Met. 10, 145. ¶ 2 Pollice et Fauoris et Odii signa edebant Romani. Plin. 28, 2 f. 5 Pollices, cum fauceamus, premere etiam pro-verbio iubemur. Susspicabatur Alciat. Parerg. 12, 9 legendum esse promere: cum promere potius fauoris sit. Et est in Thesaurio Fabriciano disputatiuncula in banc sententiam, quam probare me memini alias. Sed re denuo perpensa, nihil mutandum videtur. Dicunt, Infestum pollicem esse pressum. Et est infestus pollex Quintil. 11, 3, 19 ubi in descriptione vitiorum in gestu manuum, Fit et ille habitus, inquit, qui esse in statuis pacificator solet, qui inclinato in humerum dextrum capite, brachio ab aere protenso, manum infesto pollice extendit: qui quidem maxime placet iis, qui se dicere sublata manu iactant. Hic infestum pollicem esse compressum effici putant loco Fulgentii Plancia- dis de Contin. Virgil. p. 143 Compositus in dicendi modum, erectis in iotam duobus digitis, tertium pollicem comprimens, ita exorsus est. Sed contra se res habet. Erectis digitis Datius est, pro ad digitos. Comprimens duobus digitis erectis pollicem est adiungens, et illo quasi adminiculo fulciens et stare cogens: Subrigens est Apuleio. Nempe, Infestus pollex est etiam Apul. Met. 2 p. 124, 1 Instar oratorum, conformat articulum, duobusque infimis conclusis digitis, caeteros eminentes porrigit et infesto pollice clementer subrigens, infit. Ipsum subrigens, (quod temere in subridens mutari volebat Pricaeus) indicat erectum pollicem. Quin ipsum nomen infestus, quod ab armis sumtum esse apparet, non profecto pressum et vagina quasi volae vel digitorum tectum, sed exsertum erectumque velut ad pugnam et ictum pollicem notat. Maneat itaque, premere pollicem esse fauere. Nempe complectendum et amplexandum aliquem significabant, qui sic suum ipsi pollicem digitis et vola complecterentur, quale quid vidit etiam Baxterus ad illud Hor. Epist. 1, 18, 66 Consentire suis studiis qui crediderit te Fautor utroque tuum laudabit pollice ludum. Contra ea conuersus pollex, qui gestus est necantis pulices, notabat interficiendum videri gladiatorem Iuuen. 3, 36 Et verso pollice vulgi Quemlibet occidunt populariter. Prudent. adu. Symmach. 2 extr. Pectusque iacentis Virgo modesta iubet conuerso pollice rumpi. ¶ 3 Pollex, etiam in pede. Plin. 7, 53 Qu. Aemilius Lepidus iam egrediens incusso pollice limini cubiculi. ¶ 4 Metaphorice etiam de arboribus dicitur. In vite pollex dicitur pars abscissi flagelli ex matre relicta, et alias vocatur custos, reflex etc. vid. Columel. 4, 21, 3. et c. 24, 13. 105

*Est et in arborum corticibus.* Plin. 13, 4 *de palmis arboribus*, Reliquae teretes atque procerae, densis gradatisque corticum pollicibus ut orbibus, faciles se ad scandendum Orientis Populis praebent, etc.

Pollex, *Cognomen Romanum*, unde *lusus* Cic. Att. 13, 46 Pollex quidem, ut dixerat ad Idus Sext. ita mihi Lanuuii pridie idus praesto fuit; sed plane pollex, non index. *Nempe volebat Cicero aliquid ab eo resciscere*, indicem eum malebat esse, quam Pollicem.

POLLICĀRIS, e. Adj. [*ἀντιχειρῶν*] *Quod pollicis latitudinem suae crassitudinem habet.* Plin. 15, 24 *Digitorum hominis longitudo illis*, et interim falcata pollicari latitudine. *Est autem pollex duodecima pars pedis, digitus sextadecima.* Vid. VNCTIA.

POLLICEOR, licitus sum, ēri. Dep. [*ὑποχρῆμαι*] *Promittere, vel ultro, vel ex pacto.* Ter. Andr. 3, 5, 7 *Negabon', velle me, modo qui sum pollicitus ducere?* Cic. pro Planc. 101 *Nihil tibi ego tum de meis opibus pollicebar, sed horum erga me benevolentiam promittebam.* Bene polliceri Sallust. Catil. c. 41 *extr.* Benigne polliceri aliquid Cic. Fam. 4, 13. Liberalissime polliceri, *vid. post Liberaliter in LIBER.* Cic. pro Domo 28 c. 11 *Neque ille tot suspicionibus certorum hominum exulceratus, quae meum tempus postulare, satis prolixè mihi polliceretur.* Cic. Verr. 2, 5 *Quando id, quod opus esse putaret, non ultro pollicita est? Ultro polliceri et offerre se* Cic. pro Planc. 24. *Medicina pollicetur* Scribon. Ep. *Medicamenta hoc pollicentur* Id. 217. Cic. Diuin. Verr. 21 c. 6 *Tamen his operam tuam pollicebere, qui te neque velle sua causa, nec si cupias, posse arbitrantur.* Conf. Sallust. Cat. c. 40 *extr.* Praesidium suum alicui Cic. Philipp. 10, 8. *Studium suum singulare profiteri alicui et polliceri* Idem Fam. 5, 8. *Se memorem alicuius facti* Caes. Bell. Ciuil. 1, 13. *Te buccinatorem fore existimationis meae polliceris* Cic. Fam. 16, 21. *Tantum vobis quantum facere possum polliceor* Cic. post red. ad Quir. *Idem in Verr. Act.*

1, 9 *Deinde esse pollicitum quantum vellent pecuniae, si me Aedilitate eiecissent.* Reduci aliquid polliceri Virg. Aen. 9, 301. *De eo quod nos pollicemur, ille summa fide perficiet* Cic. pro Domo 16. *Idem Att. 13, 27* *Erat, si meministi, in Consulatus petitione per te mihi pollicitus, si quid opus esset.* Pro certo hoc vobis polliceor atque confirmo Cic. de Lege Agr. 2, 99 *f. extr.* *Pro Affirmare,* Cic. Fam. 2, 5 *De ipso Tito Annio tantum tibi polliceor, te maioris animi, grauitatis, constantiae, benevolentiaeque erga te, si complecti hominem volueris, habiturum esse neminem.* Cic. Fam. 8, 10

40 *Quod ad tuum discessum attinet, illud tibi possum polliceri, me curaturum, ut tibi succedatur: illud certe praestabo, ne amplius prorogetur.* Cic. Fam. 1, 5 *De Alexandrina re, causaque regia tantum habeo polliceri: me tibi absenti, tuisque praesentibus cumulate satisfacturum. i. passum polliceri, habeo quod polliceor.* *Etiā de portentis et prodigiis adhibetur.* Flor. 1, 1, 7 *Ita illi, vultures, assuetae sanguine et praeda aues, pollicebantur.* Et 2, 7, 7 *Manifestari victoriam nata in praetoria puppe laurus pollicebatur.* 2

Passive Metellus Numid. apud Priscian. 8 p. 792 *Nam ut aliis plerumque obuenienti magistratu ob metum statucae polliceantur.* Sic Passiue Vlpian. in l. 1 §. est autem D. de exerc. action. *Est autem nobis electio, utrum exercitorem, an magistrum conuenire velimus: sed ex contrario, exercenti nauem aduersus eos, qui cum magistro contraxerunt, actio non pollicitur: quod non eodem auxilio indigebat.* Vid. mox POLLICITVM. Sic

55 POLLICEO, ēre. Actiue Varro apud Non. 7, 25 *Ne dares, ne polliceres.* POLLICENS, entis. Partic. Ter. Andr. 1, 1, 49 *Pretium pollicens.* Montes auri pollicens Idem Phorm. 1, 2, 18. *Multa pollicens* Nepos 2, 8, 6.

60 POLLICĪTVS, a, um. Partic. [*ὑποχρηθεῖς*] *Quod sumitur nunc actiue* Ter. Andr. 3, 2, 46. et 3, 5, 71. *it. Eun. 2, 3, 15.* Caes. B. G. 4, 19 *etc.* *Sed et passiue* Fidem pollicitam dictis addere Ouid. Fast. 3, 366. *Ad id bellum operae pollicitae* Vell. 2, 111, 1. *Torus pollicitus* Ouid. Epist. 21, 140.

55 POLLICĪTVM, i. n. [*ὑποχρητέιον*] *Promissio.* Columel. 11, 3 *Memores polliciti nostri, subiungemus cultus hortorum.* Polliciti conscia templa Ouid. Her. 20, 180. *Dines pollicitis* Idem de Arte Am. 1, 444. *Pollicitis suis facta addere* Ouid. Am. 2, 16, 48. *Pignora polliciti dare* Idem Epist. 18, 192.

70 POLLICĪTOR, āri. Frequent. [*καταφατίζω*] *Plaut. Milit. 3, 3, 6* *Insipientia, non fallacia haec sit, me ire in opus alienum, aut tibi meam operam pollicitari.* Ter. Andr. 5, 4, 9 *Sollicitando et pollicitando, eorum animos lactas?* *Pauxillatim pollicitari, vid. Pauxillatim, in PAUCVS.*

75 POLLICĪTANS, antis. Partic. Ter. Phorm. 3, 2, 35 *Te tuli pollicitantem et nil ferentem.* POLLICITATIO, ōnis. f. [*ὑπόχεσις*] *Offerentis solius promissum.* Plin. Epist. 10, 39 *Huic theatro ex priuatorum pollicitationibus multa debentur, ut basilicae circa, ut porticus supra caueam.* De iis vero, quae in contractibus promittuntur, pollicitationem dici, vel promissorem pollicitatorem vocari, nusquam lectum est: licet polliceri verbum ad omnia promissuum sit. Caes. Bell. Ciuil. 3, 108 *Hunc incitatum suis, et regis inflatum pollicitationibus, quae fieri vellet Photinus, nuntiis literisque edocuit.* Vlpianus in l. Pactum D. de Pollicitat. Pactum est duorum consensus, atque conuentio. Pollicitatio vero offerentis solius promissum. et ideo illud est constitutum, ut si ob honorem pollicitatio fuerit facta, quasi debitum exigatur. Regem magnis pollicitationibus sollicitatum Suet. Ner. c. 13. *Add. Nep. 18, 2, 4.* Caes. B. G. 3, 18. *Arcessere ad se aliquos pollicitatione aliqua* Cic. Fam. 10, 32. *Auferre pollicitationes, vid. AVFERO.*